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Science Teachers’ Opinions On The Educational Digital Content 
Development Process**

Fen Bilimleri Öğretmenlerinin Eğitsel Dijital İçerik 
Geliştirme Sürecine Yönelik Görüşleri

Öz 

Teknolojinin hızlı evrimi, toplumsal hayatı ve eğitim sürecini derinlemesine etki-
lemiştir. Klasik öğretim materyallerinden modern teknolojik araçlara geçiş, öğrenme 
sürecine zenginlik ve çeşitlilik katmıştır. Fen Bilimleri dersi, öğrencilerin soyut kav-
ramları anlamada zorlandığı bir alan olarak öne çıkmakta ve bu nedenle öğrenme 
etkinliklerinin özenle planlanması büyük bir önem taşımaktadır. Bilişim teknolo-
jileri destekli eğitim, fen derslerindeki kavramların öğrencilere daha etkili ve görsel 
bir şekilde aktarılmasına olanak sağlayabilir. Bu çalışma, dijital teknolojilerin günlük 
yaşamımıza entegre olduğu günümüzde, eğitim sistemini bu dönüşümden etkilenme 
ihtiyacına odaklanarak önemli bir vurgu yapmaktadır. Özellikle eğitim sisteminin te-
mel paydaşlarından biri olan öğretmenlerin eğitsel dijital içerik geliştirme sürecine 
yönelik detaylı görüşlerinin ele alınması, bu dönüşümün niteliğini anlamak açısın-
dan kritik bir rol oynamaktadır. Araştırma, Türkiye genelinde farklı bölgelerde görev 
yapan 20 fen bilimleri öğretmeni ile yürütülmüştür. Katılımcılara çevrimiçi olarak 
paylaşılan yarı yapılandırılmış görüşme formu aracılığıyla çeşitli açık uçlu sorular 
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yönlendirilmiştir. Bu sorular, öğretmenlerin dijital içerik oluşturma deneyimleri, kar-
şılaştıkları zorluklar ve dijital içeriğin avantajları gibi konulara odaklanmıştır. Elde 
edilen zengin veriler, betimsel analiz tekniği kullanılarak detaylı bir şekilde incelen-
miştir. Çalışmanın ortaya koyduğu önemli bulgulara göre, öğretmenler genel olarak 
dijital içerik oluşturma konusunda eksiklik hissi taşımakta ve bu alanda daha fazla 
eğitim alma gerekliliğini vurgulamaktadırlar. Ancak, öğretmenler dijital içeriklerin 
derslerde kullanımının, soyut kavramları somutlaştırma, öğrenci ilgisini artırma ve 
bilgi kalıcılığını sağlama açısından büyük bir potansiyele sahip olduğunu ifade etmiş-
lerdir. Öğretmenlerin dijital içerik hazırlama sürecinde yaşadıkları zorluklar arasında, 
bu sürecin zaman alıcı olması ve öğrencilerin pratik yaparak öğrenmelerine yönelik 
engeller bulunmaktadır. Bu bağlamda, çalışma, dijital içerik oluşturma sürecinin daha 
etkili ve sağlıklı bir şekilde ilerlemesi için araştırmacılara ve ilgili paydaşlara yönlen-
dirici öneriler sunarak, eğitimde dijital dönüşümün daha etkili bir şekilde gerçekleşti-
rilmesine katkıda bulunmaktadır.

Anahtar Kelimeler: Dijital teknoloji, fen bilimleri dersi, fen bilimleri öğretmeni, 
nitel araştırma, olgubilim deseni, teknoloji kullanımı.

Abstract 

The rapid evolution of technology has profoundly affected social life and the educa-
tional process. The transition from classical teaching materials to modern technologi-
cal tools has added richness and diversity to the learning process. Science course stands 
out as an area where students have difficulty in understanding abstract concepts and 
therefore it is of great importance that learning activities are carefully planned. Infor-
mation technology-supported education can enable the concepts in science courses to 
be conveyed to students more effectively and visually. This study makes an important 
emphasis by focusing on the need for the education system to be affected by this trans-
formation in today’s world where digital technologies are integrated into our daily lives. 
In particular, addressing the detailed views of teachers, one of the main stakeholders 
of the education system, on the process of developing educational digital content plays 
a critical role in understanding the nature of this transformation. The study was con-
ducted with 20 science teachers from different regions across Turkey. Participants were 
asked various open-ended questions through a semi-structured interview form shared 
online. These questions focused on topics such as teachers’ experiences in creating dig-
ital content, the challenges they faced, and the advantages of digital content. The rich 
data obtained were analyzed in detail using descriptive analysis techniques. According 
to the study’s key findings, teachers generally feel a sense of deficiency in creating dig-
ital content and emphasize the need for more training in this area. However, teachers 
stated that the use of digital content in lessons has great potential in terms of concre-
tizing abstract concepts, increasing student interest, and ensuring knowledge reten-
tion. Among the difficulties experienced by teachers in the process of preparing digital 
content are the time-consuming nature of this process and the barriers to students’ 
learning through practice. In this context, the study contributes to the realization of 
digital transformation in education more effectively by providing guiding suggestions 
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to researchers and relevant stakeholders for a more effective and healthy digital content 
creation process.

Keywords: Digital technology, science lesson, science teacher, qualitative research, 
phenomenology design, use of technology.

Giriş 

Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki hızlı değişimler toplumsal hayatı da hızla değiş-
tirmektedir. İnsanların değişen ihtiyaçlarına cevap verebilmek için teknolojinin kulla-
nımı zorunlu hale gelmiştir. Bunun eğitim ve öğretime yansımasını öğretim sürecinde 
kullandığımız materyallerde görüyoruz. Daha önce yazı tahtaları ve basılı materyaller 
gibi klasik ders araç ve gereçleri öğretim ortamlarında kullanılırken bu materyallerin 
evrilerek tepegözler, projektörler, bilgisayarlar, tabletler ve akıllı tahtalar gibi modern 
ve teknolojik materyallere dönüşmüştür. Bu tür modern ve teknolojik materyaller, 
öğrenme sürecinde büyük çeşitlilik sağlayarak daha zengin bir öğrenme ortamı sun-
maktadır (Daşdemir ve Doymuş, 2014). Ayrıca öğrenme ortamlarında teknolojinin 
kullanımı, soyut ve karmaşık konuları basitleştirerek öğrenmeye yardımcı olmaktadır 
(İşmanvd. 2002).

Fen Bilimleri dersi öğrencilerin soyut kavramları öğrenmesi bakımında en çok 
zorlandıkları derslerden biridir (Ecevit ve Özdemir Şimşek 2017). Fen derslerinde so-
yut ve anlaşılması zor konuların daha iyi anlatılabilmesi için öğrencilerin düşünsel 
ve görsel yapılarını harekete geçiren öğrenme etkinliklerinin kullanılması oldukça 
önemlidir (Akçay vd. 2005; Ertepınar vd. 1998). Çepni’ye (2006) göre, doğayı ve doğa 
olaylarını açıklamada olguların, kavramların, ilkelerin, kuramların ve yasaların fen 
derslerinde kullanılması ve tüm bu bilgileri bilgisayar ortamında öğrencilere görsel 
olarak aktarmadaki öğretim zenginliğinden dolayı bilişim teknolojileri destekli eği-
timden faydalanılabilir. Benzer şekilde Demircioğlu ve Geban (1996) da fen bilimleri 
derslerinin içeriğinin bilişim teknolojileri destekli öğrenmeye uygun olduğunu, bu-
nun sebebini de bu derslerde bilimsel kavram ve ilkelerin çok önemli olduğunu ve ders 
yazılımları hazırlanırken uygun öğretim teknikleri kullanılarak öğrencilere görsel 
olarak aktarılabileceğini açıklamışlardır.

Eğitimdeki hedeflerin belirlenmesi ve öğrencilere kazandırılması sürecinde öğret-
menlerin oynadığı kilit rol, öğrencilere etkili bir eğitim sunabilme konusunda büyük 
bir öneme sahiptir. Bu bağlamda, öğretmenlerin sunduğu dijital içeriklerin, öğren-
cilerin bireysel ihtiyaçlarına uygun şekilde çeşitlendirilmesi, güncellenmesi veya ha-
zırlanması gerekmektedir. Ancak, Park ve Ocak (2022) tarafından yapılan çalışmaya 
göre, öğretmenler, öğrencilerin belirli kasıtlı gelişmelere yönelik dijital içerik oluştu-
rurken çeşitli zorluklarla karşılaşabilmektedirler.

Alanyazın incelendiğinde, modern eğitimde dijital içerik uygulamalarının gide-
rek arttığı görülmektedir. Eğitim Bilişim Ağı (EBA), web 2.0 araçları, dijital hikayeler 
ve dijital oyunlar gibi önemli çalışmalar, öğretimde teknolojinin kullanımını artır-
mış ve öğretmenlerin sınıflarında etkili bir şekilde uygulamalarını teşvik etmiştir.  
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Örneğin, Saklan ve Ünal (2019) fen bilimleri öğretmenleri üzerinde yaptıkları çalış-
mada, teknolojinin fen derslerinde somutlaştırmaya yardımcı olduğunu, zamandan 
tasarruf sağladığını ve etkili bir şekilde kullanıldığını belirtmişlerdir. Benzer şekilde, 
Pınar ve Dönel Akgül (2020) teknolojinin öğretmenlerin zamanını verimli bir şekilde 
kullanmasına, öğrencilerin derse aktif katılımına ve soyut kavramların somutlaşma-
sına katkı sağladığını tespit etmiştir.

Timur, Timur, Arcagök ve Öztürk (2019) tarafından yapılan başka bir çalışmada, 
öğretmenlerin Web 2.0 araçları konusunda bilgi sahibi oldukları, olumlu bir şekilde 
değerlendirdikleri ve sınıflarında bu araçları verimli bir şekilde kullandıkları gözlem-
lenmiştir. Ancak, Fidan ve Yeleğen (2022) tarafından yapılan çalışmada uzun hizmet 
süresine sahip öğretmenlerin yeni teknolojilere karşı direnç gösterdikleri, ancak dijital 
yeterliliklerini artırmak için eğitim almak istedikleri belirtilmiştir. Ceylan (2019) ta-
rafından yürütülen başka bir çalışmada ise öğretmenlerin teknolojiyi daha etkili kul-
lanabilmek için hizmet içi eğitim desteği talep ettikleri görülmüştür.

Bu bağlamda, ortaokul fen bilimleri öğretmenlerinin dijital içerik hazırlama be-
cerilerinin ve bu konudaki düşüncelerinin anlaşılması büyük önem taşımaktadır. Bu 
çalışmanın temel amacı, fen bilimleri öğretmenlerinin eğitsel dijital içerik oluşturma 
sürecindeki düşüncelerini belirleyerek, bu alandaki eksiklikleri ve ihtiyaçları tespit et-
mektir. Çalışma, öğretmenlerin dijital içerik oluşturma durumlarına, dikkat etmeleri 
gereken hususlara, avantajlara ve dezavantajlara odaklanarak, fen bilimleri öğretmen-
lerinin bu alandaki beceri ve düşüncelerini derinlemesine incelemeyi amaçlamakta-
dır. Elde edilecek veriler, dijital teknolojinin öğrenme-öğretme sürecine katkılarına 
dair önemli bir perspektif sunacaktır.

Yöntem 

Araştırmanın deseni

Fen bilimleri öğretmenlerinin eğitim amaçlı dijital içerik oluşturma sürecindeki 
düşüncelerini belirlemek amacıyla gerçekleştirilen bu çalışmada, nitel araştırma yön-
temlerinden biri olan olgubilim (fenomenoloji) deseni kullanılmıştır. Fenomenoloji, 
araştırma desenlerinde bireyin yaşantılarını, algılarını, görüşlerini ve düşüncelerini 
derinlemesine inceleme amacını taşır (Yıldırım ve Şimşek, 2021).

Çalışma Grubu

Araştırmanın çalışma grubunu Türkiye’nin farklı bölgelerinde görev yapan 20 fen 
bilimleri öğretmeni oluşturmaktadır. Çalışma grubu oluşturulurken kolay ulaşılır ör-
nekleme yöntemi kullanılmıştır. Kolay ulaşılır örnekleme yönteminde kolay ulaşılabi-
lir ve araştırmaya gönüllü katılımcılardan oluşan bir çalışma grubundan veri toplanır 
(Johnson ve Chiristensen, 2014). Bu amaç doğrultusunda, ülkenin farklı şehirlerinde 
ve farklı hizmet sürelerine sahip birçok öğretmene sosyal medya platformları ve öğret-
men grupları aracılığıyla ulaşılmaya çalışılmıştır. Sosyal medya platformunda paylaşı-
lan görüşme formunu 20 öğretmen doldurmuştur
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Tablo 1. Öğretmenlerin çeşitli değişkenlere göre demografik özellikleri

Değişkenler Demografik özellikler Frekans (f) Yüzde (%)
Cinsiyet
Kadın

Erkek 11 55
9 45

Mesleki deneyim 
süresi
6-10.yıl
11-15.yıl
16-20.yıl
21 ve üstü

0-5.yıl 4 20
7 35
2 10
5 25
2 10

Mezun olduğu okul
Fen Edebiyat Fakültesi
Eğitim Enstitüsü

Eğitim Fakültesi 18 90
1
1

5
5

Görev yaptığı şehir
Bolu
Bursa
Diyarbakır
Erzincan
Erzurum
Kars
Kilis
Malatya
Mersin

Ağrı 1 5
1 5
1 5
3 15
3 15
3 15
1 5
1 5
1 5
5 25

Görev yeri yerleşim 
birimi
İlçe
Belde
Köy

İl 14 70
2
2

10
10

2 10

Günlük internet 
kullanım süreleri

0-2 saat
3-4 saat
5-7 saat

6
9
5

 30
 45
 25

Dijital eğitime ilişkin 
kurs alma durumları

Evet
Hayır

7
13

  35
  65

Toplam 20  100

Tablo 1 incelendiğinde, çalışmaya katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğu erkek-
lerden oluştuğu (%55) görülmektedir. Çalışma verileri 10 farklı ilden elde edilmiş olup 
en fazla katılım Mersin’den (%25) sağlanmıştır. Çalışmaya katılan öğretmenlerin bü-
yük çoğunluğu ise il merkezinde (%70) görev yapmaktadır. Ayrıca öğretmenlerin 6-10 
yıl (%35) arasında mesleki deneyimlere sahip olduğu ve Eğitim Fakültesi’nden (%90) 
mezun oldukları görülmektedir. Öğretmenlerin büyük çoğunluğu gün içinde internet 
kullanım süreleri 3-4 saat arasında (%45) değişmektedir.  Dijital eğitim uygulama-
larına yönelik kurs almayan (%65) öğretmenlerin çoğunlukta olduğu görülmektedir.
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Veri Toplama Aracı

Araştırmada Fen Bilimleri öğretmenlerinin eğitsel dijital içerik oluşturma sürecin-
deki düşüncelerini belirlemek amacıyla araştırmacılar tarafından açık uçlu sorulardan 
oluşan görüşme formundan yararlanılmıştır. Öncelikle soru formunu oluşturmak için 
konu ile ilgili literatür taraması yapılmıştır. Literatür taramasından sonra soru havuzu 
oluşturulmuş ve anlaşılması güç sorular elenmiştir. Araştırmacılar tarafından oluş-
turulan taslak soru formu eğitim bilimleri alanında uzman bir öğretim üyesi ve üç 
fen bilimleri öğretmeni tarafından ayrıntılı bir şekilde incelenmiştir. İlgili uzmanlar 
tarafından sorular revize edilmiş ve bir Türkçe öğretmeni tarafından da ifade bozuk-
luğu olan sorular düzeltilmiştir. Soru formunda öğretmenlere konu ile ilgili gerekli 
bilgilendirmeler yapılmış ve öğretmenlerin fikirlerini rahat bir şekilde ifade etmeleri 
için yanıtlarının araştırmacılar dışında kimsenin göremeyeceğini ve isimler yerine ru-
muzlar kullanılacağı belirtilmiştir.

Araştırmacılar tarafından hazırlanan açık uçlu sorular iki bölümden oluşmakta-
dır. Birinci bölümde; cinsiyet, mezun olunan okul, hizmet süresi, görev yapılan yer gibi 
kişisel sorular sorulmuştur. İkinci bölümde ise; öğretmenlerin dijital içerik oluşturma 
durumları, dijital içerik oluştururken göz önünde bulundurulması gereken faktörler, 
dijital içerik oluşturmanın getirdiği avantajlar ve dezavantajlar ile dijital içerik geliş-
tirme sürecinde karşılaşılan zorluklar ve bu zorluklara yönelik çözüm önerileri sorul-
muştur.

Çalışmaya ilişkin daha fazla öğretmenin fikirlerinden yararlanmak için açık uçlu 
soru formu çevrimiçi form (Google form) haline dönüştürülmüş ve link oluşturul-
muştur. Oluşturulan link öğretmen WhatsApp ve sosyal medya gruplarında payla-
şılmıştır. Google form aracılığıyla öğretmenlere iletilen soru formu iki hafta boyunca 
erişime açık bırakılmış, daha sonra kapatılmıştır. Öğretmen yanıtları pdf dosyası ola-
rak indirilmiş ve ayrıntılı bir şekilde incelenmiştir. Bu şekilde 20 form değerlendiril-
meye alınmıştır.

Verilerin Analizi

Bu çalışmada, çevrimiçi formata dönüştürülen açık uçlu sorulara verilen cevaplar, 
Yıldırım ve Şimşek’in (2021) önerdiği betimsel analiz tekniği kullanılarak incelen-
miştir. Betimsel analizin temel amacı, bulguları düzenli bir yapı içinde yorumlayarak 
okuyucuya sunmaktır. Araştırma kapsamında, görüşmelerden türetilen temel boyut-
lardan oluşan bir çerçeve oluşturulmuş ve bu çerçeve üzerinden elde edilen veriler 
detaylı bir şekilde okunmuş, düzenlenmiş, tanımlanmış, alıntılarla desteklenmiş ve 
kapsamlı bir biçimde yorumlanmıştır.

Araştırmacılar, öncelikle açık uçlu sorulara verilen cevapları kontrol etmiş ve bazı 
öğretmenlerin belirli soruları cevapsız bıraktığını tespit etmiştir. Bu nedenle, sadece 
cevaplanan sorular için kodlar oluşturulmuştur. Araştırmanın inandırıcılığını artır-
mak amacıyla, bazı öğretmenlerin görüşleri doğrudan aktarılmıştır. Ayrıca, her te-
mayla ilgili olarak tablolar oluşturulmuş ve kodların ifade edilme sıklıkları yanlarına 
yazılmıştır. Araştırma etiği çerçevesinde, hiçbir öğretmenin ismi kullanılmamış ve 
katılımcıların kimlikleri F1’den F20’ye kadar olan rumuzlarla temsil edilmiştir.
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Geçerlik ve Güvenirlik

Çalışmada Mills (2003)’in belirtiği üzere geçerlik ve güvenirlik kavramları nicel 
araştırmalara özgü olduğundan bunun yerine inandırıcılık, tutarlılık, aktarılabilirlik 
ve teyit edilebilirlik kavramları kullanılmıştır. Bu bağlamda araştırmacılar, çalışma-
nın inandırıcılığını sağlamak için çalışmanın tüm aşamalarını nesnel bir şekilde ak-
tarmış ve öğretmenlerden çevrimiçi olarak alınan yanıtlara hiçbir müdahalede bulu-
nulmamıştır. 

Çalışmanın tutarlılığını sağlamak için öğretmenlerden çevrimiçi olarak elde edi-
len veriler araştırmacılar tarafından ayrı ayrı kodlanmış, araştırmacıların elde ettik-
leri kodlara ilişkin güvenirlik hesaplaması için Miles ve Huberman’ın (1994) önerdiği 
güvenirlik formülü kullanılmıştır. Güvenirlik = Görüş Birliği / (Görüş Birliği + Görüş 
Ayrılığı) formülünün hesaplanması neticesinde, çalışmanın güvenirlik düzeyi %84 
olarak hesaplanmıştır. Güvenilirlik formülü kullanılarak hesaplanan güvenirlik kat-
sayısının %70’in üzerinde olan çalışmalar güvenilir kabul edilir (Miles ve Huberman, 
1994). Araştırmada yapılan güvenirlik hesabının sonucu dikkate alındığında çalışma 
güvenilir kabul edilmiştir.

Çalışmanın aktarılabilirliğini sağlamak için ise; öğretmenlerden elde edilen veri-
lerin toplanma süreci ve verilerin analizleri konusu açık ve kapsamlı şekilde sunul-
muştur. Ayrıca analizler sonucunda elde edilen kodlar ve bu kodlara ilişkin frekanslar 
tablolar şeklinde ifade edilmiştir. 

Bulgular

Çalışmada Fen Bilimleri Öğretmenlerine yöneltilen açık uçlu sorulardan elde edi-
len bulgular dört başlık altında toplanılmıştır.

1. Öğretmenlerin Dijital İçerik Oluşturma Durumları

Fen Bilimleri Öğretmenlerine ilk olarak “Dijital materyal oluşturma konusunda 
kendinizi yeterli hissediyor musunuz? Eksik olduğunuz hususlar nelerdir?” sorusu so-
rulmuş, öğretmenlerin verdikleri cevaplara ait bulgular Tablo 2’de sunulmuştur.

Tablo 2. Öğretmenlerin dijital içerik oluşturma durumları

Kodlar f
Kendimi yeterli hissediyorum. 4

Kendimi yeterli hissetmiyorum. 16
Toplam 20

Tablo 2 incelendiğinde öğretmenlerin büyük çoğunluğu dijital materyal oluştur-
ma konusunda yetersiz olduklarını düşündükleri ve bu alanda eğitim almayı arzu 
ettikleri kendi ifadelerinde mevcuttur. Bu konuda F4 ve F7 kodlu öğretmenler web 
2.0 araçlarını kullanımı konusunda, F8 ve F14 kodlu öğretmenler yazılım ve kodlama 
konusunda, F20 kodlu öğretmen 3 boyutlu (3d) animasyon benzeri uygulamalar oluş-
turma konusunda kendilerini eksik hissettiklerini belirtmişlerdir. Benzer şekilde F19  
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kodlu öğretmen her içeriğe uygun materyal hazırlamakta zorlandığını ifade ederken 
F16 kodlu öğretmen de sürekli gelişen dijital içerikler karşısında yoğun çaba sarf etti-
ğini şu ifadesiyle belirtmiştir:

“Üniversite zamanı aldığım dersler vardı, ancak o zamandan bugüne çok şey de-
ğişti. Şu an uzun süreli uğraş ve araştırmalarımla bir materyal hazırlayabiliyorum.”

2. Dijital İçerik Oluşturmanın Avantajları ve Dezavantajları

Öğretmenlere “Fen Bilimleri dersinde dijital içerik geliştirmenin olumlu yönleri 
nelerdir?” sorusu sorulmuş, öğretmenlerin verdikleri cevaplara ait bulgular Tablo 4’te 
gösterilmiştir.

Tablo 4. Dijital içerik oluşturmanın avantajları

Kodlar f

Derse ilgi ve merak uyandırır. 8

Soyut kavramları somutlaştırır. 8

Öğrenmeyi kolaylaştırır. 5

Kalıcı bilgiler sağlar. 4

Öğretmenin kendini geliştirmesini sağlar. 2

Öğrencinin derse katılımını artırır. 2

Zamandan tasarruf sağlar 2

Analitik düşünmeyi sağlar. 1

Toplam 32

Tablo 4 incelendiğinde öğretmenlerin büyük çoğunluğu dijital içerik oluşturma-
nın en büyük avantajlarından birinin öğrencinin derse ilgisini artırması (%25) ve 
soyut kavramların somutlaştırması (%25) şeklinde fikir beyan etmişlerdir. Bununla 
beraber dijital içeriklerin öğrenmeyi kolaylaştırması (%16) ve kalıcı bilgiler sağlaması 
(%9) bakımından olumlu yaklaşım içinde oldukları öğretmenlerinin ifadelerinde gör-
mek mümkündür. Öyle ki F7 kodlu öğretmen “animasyonlar ve oyunlar ile zor olan 
konuların öğrenilmesinde etkili olabilir” ifadesi ile F12 kodlu öğretmen “bazı dersler 
sunum yaparak anlatılması zor olan konuların öğrenilmesini kolaylaştırır.” şeklinde 
benzer ifadeler kullandıkları görülmektedir. F14 kodlu öğretmen de “Fen dersi soyut 
birçok kavramı içinde barındıran bir ders. Bu yüzden öğrencilere görsel video ve ses 
şeklinde içerikler ile ders anlatmak öğrencilerin ilgisini çeker ve kalıcı öğrenmelerine 
yardımcı olabilir.” ifadesiyle zor olarak nitelenen fen dersinin dijital içeriklerle zengin-
leştirilmesi derste verimliliği artıracağı şeklinde diğer öğretmenlerle ortak fikir içinde 
olduğu görülmektedir. Bu konuda bazı öğretmenlerin ifadeleri ise şu şekildedir:
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“Öncelikle öğrencilerin ilgilerini çeken dijital içerikler ders katılımını artırır. So-
yut olan kavramlar somutlaşır. Derse ilgisiz öğrenciler de derse dahil olmuş olur. Za-
mandan tasarruf sağlanmış olur. Öğretmen açısından dijital içerik oluşturmak öğret-
meni de aktif kılar.” (F10).

“Fen dersinde çok fazla soyut kavramlar var öğrencilerin bunu zihninde canlan-
dırması zor oluyor. Dijital içerikler bunu kolaylaştırıyor aynı zamanda öğrencinin 
derse ilgisi artıyor ve dersler eğlenceli geçiyor. Öğretmenlerde bu yönde kendini geliş-
tiriyor.” (F20).

Öğretmenlerin dijital içerik oluşturmanın olumsuz yönlerine ilişkin bulgular ise 
Tablo 5’te verilmiştir.

Tablo 5. Dijital içerik oluşturmanın dezavantajları

Kodlar f

Dijital içerik hazırlamak zaman alıyor. 6

İyi planlanmadığı zaman yararsız olabilir. 4

Fazla tekrarlanması durumunda ilgi dağılabilir. 2

Yaparak yaşayarak öğrenmeyi engeller. 2

Öğrenci hazıra alışıyor. 1

Gerçek problemleri çözmede yetersiz olabilir. 1

Toplam 16

Tablo 5 incelendiğinde öğretmenlerin dijital içerik oluşturmanın en büyük deza-
vantajlarından birinin dijital içerik hazırlamanın zaman aldığı (%38) hususunda genel 
kanı mevcuttur. Bu durumu F20 kodlu öğretmen “İçerik hazırlamak zaman yönünden 
avantaj sağlamıyor” ifadesiyle zaman vurgusu yapmıştır. Ayrıca iyi planlanmamış di-
jital içeriğin sunulması, istenilen verimi alma noktasında sıkıntılar yaşatabileceği de 
vurgulanmaktadır. F3 kodlu öğretmen “Öğrenciler sürekli dijital oyunlarla oynamak 
istediklerinden müfredatı yetiştirmekte sorun yaşıyorum.” ifadesiyle planlamanın 
önemine vurgu yapmıştır. Benzer şekilde F4 kodlu öğretmen de “… bir plan dahilin-
de yapılırsa sıkıntı olacağını düşünmüyorum” ifadesiyle F3 kodlu öğretmenin fikrini 
destekler niteliktedir. F9 kodlu öğretmen ise dijital içeriklerle ilgili birçok dezavantajı 
şöyle sıralamıştır:

“Bir içerik birçok kez tekrarlanınca öğrencinin ilgisi azalabilir. O sebeple sürekli 
öğrenci ilgisini canlı tutmak adına yaratıcı olmak gerekir. Fen dersinde özellikle deney 
gerektiren konular dijital içerikle aynı verimlilik alınamıyor. Öğrenciler sürekli dijital 
uygulamalara maruz kalması öğrenciyi düşünsel anlamda pasif kılabilir.”
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3. Dijital İçerik Oluştururken Dikkat Edilecek Hususlar

Öğretmenlere “Dijital içerik oluştururken nelere dikkat edersiniz?” sorusu sorul-
muş, öğretmenlerin verdikleri cevaplara ait bulgular Tablo 3’te gösterilmiştir.

Tablo 3. Öğretmenlerin dijital içerik oluştururken dikkat ettikleri hususlar

Kodlar f
Ders kazanımlarına uygun olmalı 10
Öğrenci seviyesine uygun olmalı 9

Öğrencinin ilgisini çekmeli 4
Kullanımı kolay olmalı 3

Ekonomik olmalı 1
Kavram yanılgılarına yol açmamalı 1

Toplam 28

Tablo 3 incelendiğinde öğretmenlerin büyük çoğunluğu dijital içerik oluştururken 
özellikle ders kazanımlarına (%36) ve öğrenci seviyesine (%32) uygun olmasına dikkat 
ettiklerini belirtmişlerdir.  Bu konuda bazı öğretmenlerin ifadeleri şu şekildedir:

“Ders kazanımlarını ve yanlış öğrenmelere sebebiyet vermemesini ön planda tu-
tarım.” (F3).

“Dijital içerik oluştururken öğrenci seviyesine uygun olması, öğrencinin ilgisini 
çekmesi, kullanışlı ve kolay olmasına dikkat ederim.” (F7).

“Öncelikle ders kazanımlarına uygun olmasına, ekonomik olmasına, öğrenci pro-
filine dikkat ederim. Tüm bunlar olmadan içerik oluşturmak fayda sağlamayacaktır.” 
(F19).

4. Dijital İçerik Oluşturma Aşamasındaki Zorluklar ve Çözüm Yolları

Öğretmenlere “Dijital içerik geliştirme sürecinde yaşadığınız sorunlar nelerdir?” 
sorusu sorulmuş, öğretmenlerin verdikleri cevaplara ait bulgular Tablo 6’da verilmiş-
tir.

Tablo 6. Dijital içerik geliştirirken yaşanılan sorunlar

Kodlar f
Öğretmenin bilgi eksikliği 6

Öğrencinin hazırbulunuşluk eksikliği 2
Müfredat yetiştirme kaygısı 1

Bazı uygulamaların ücretli olması 1
Elektrik kesintisi 1

Okulun teknik alt yapısının yetersizliği 1
Toplam 12



Fen Bilimleri Öğretmenlerinin Eğitsel Dijital İçerik Geliştirme Sürecine Yönelik Görüşleri

21. Yüzyılda Eğitim ve Toplum / Education And Society In The 21st Century
Cilt / Volume 13, Sayı / Issue 37, Bahar / Spring 2024

177

Tablo 6 incelendiğinde öğretmenlerin büyük çoğunluğu dijital içerik konusunda 
bilgi eksikliklerinin (%60) olduğunu ifade etmişlerdir. Bu konuda F3 kodlu öğret-
men “İnternette çok fazla program var. Hangisinin daha güvenli ve faydalı olduğunu 
bilmiyorum”, F15 kodlu öğretmen “Yeni programlar hakkında güncel bilgiye sahip 
değilim” ve F18 kodlu öğretmen “Her konu ile ilgili içerik oluşturamıyorum” şeklin-
deki ifadeler öğretmenlerin dijital içerik geliştirme konusunda bilgi eksikliklerinin 
olduğunu göstermektedir. F5 kodlu öğretmen “öğrenci hazırbulunuşluğu”, F8 kodlu 
öğretmen ise “ücretli uygulamalar”, F11 kodlu öğretmen “okul koşulları” ve F13 kodlu 
öğretmen “sık sık elektrik kesintisi” şeklindeki ifadeleri ile sorunların başka boyutu-
na değinmişlerdir. Öğretmenler dijital içerik geliştirme sürecine yönelik yaşadıkları 
sorunlardan bahsederken F15 kodlu öğretmen “seminerler ve kurslar verilebilir” ve 
F18 kodlu öğretmen “öğretmenlere uygulamalı eğitimler verilmeli” ifadeleri ile dijital 
içerik geliştirme sürecine ilişkin eğitimlerin zaruriyetine değinmişlerdir. F13 kodlu 
öğretmen ise okullarda elektrik kesintisine karşı tedbir amaçlı “okullara jeneratör 
alınmalı” ifadesiyle çözüm sunmuştur. F8 kodlu öğretmen ücretli uygulamalar sorun-
salına “Bakanlık lisanssız yüksel kaliteli materyallere ulaşmamızı sağlayabilir” şeklin-
de çözüm önermiştir.

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Fen derslerinde dijital materyallerin kullanılması oldukça önemlidir. Bu dijital 
materyaller sayesinde fen bilimleri dersinde birçok soyut kavram görsel öğelerle so-
mutlaştırılması mümkündür. Ancak çalışmada fen bilimleri öğretmenlerinin dijital 
materyal oluşturma konusunda yetersiz olduklarını düşündükleri ve bu alanda eği-
tim almayı arzu ettikleri görülmektedir. Bu sonuçlar, literatürdeki diğer çalışmalarla 
da tutarlıdır. Örneğin, Avcı ve Güven (2021), öğretmenlerin dijital araçları etkili bir 
şekilde kullanma ve içerik oluşturma konularında eğitim ihtiyacı duyduklarını belirt-
mişlerdir. Benzer şekilde, Fidan ve Yeleğen (2022), öğretmenlerin dijital ihtiyaçlara yö-
nelik pratik eksikliği yaşadıklarını vurgulamışlardır. Ayrıca yazılım ve programların 
kullanımı konusunda da kendilerini yetersiz gördükleri tespit edilmiştir. Demirhan 
(2012) da araştırmasında öğretmenlerin dijital içerik oluşturmada üst beceri gerek-
tiren konularda kendilerini yetersiz gördüklerini tespit etmiştir. Öte yandan Avcı ve 
Güven (2021), öğretmenlerin özellikle dijital araçları kullanma, içerik oluşturma ve 
açık eğitim kaynakları alanlarında öğrenme desteği ile öğrenme ortamı oluşturmak 
için eğitime ihtiyaç duyduklarını bulmuşlardır.

İyi hazırlanmış dijital materyallerin derste kullanılmasının, öğrencilerin soyut 
kavramları anlamalarına ve derse ilgi duymalarına katkı sağladığı konusundaki bul-
gular, literatürdeki diğer çalışmalarla uyumludur. Bu avantajlar, öğrenmeyi kolay-
laştırmada etkili bir araç olarak dijital içeriklerin önemini vurgular. Aynı zamanda, 
dijital materyallerin kullanımının zamandan tasarruf sağlama ve analitik düşünmeyi 
teşvik etme gibi ek avantajları da göz önüne alındığında, öğretmenlerin sınıf içi dene-
yimleri zenginleştirmek için çeşitli stratejiler geliştirdikleri görülmektedir. Bu bulgu-
lar, literatürdeki diğer araştırmalarla paralellik göstermektedir. Örneğin, Öztürk ve 
Gökdaş (2020) tarafından yapılan çalışmada, derslerde kullanılan dijital materyalle-
rin öğrencilerin konuyla ilgili bilgi edinmelerine katkı sağladığı ve derse olan ilgiyi  
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arttırdığı bulunmuştur. Benzer şekilde, Pınar ve Dönel Akgül (2020) tarafından yapı-
lan çalışma, teknolojinin öğretmenlerin zamanını verimli bir şekilde kullanmasına, 
öğrencilerin derse aktif katılımını teşvik etmenin yanı sıra soyut kavramların somut-
laşmasına da olumlu bir etki sağladığını belirtmektedir.

Fen bilimleri öğretmenleri, dijital içerik tasarlama sürecine ilişkin olumlu görüşle-
re sahip olmalarına rağmen, dijital içerik hazırlamanın zaman alıcı olduğu ve öğrenci-
lerin etkileşimli öğrenmeyi sınırlayabileceği konusunda belirgin endişeler taşımakta-
dır. Öğretmenler, özellikle dijital içerik hazırlama sürecinin zaman açısından zorlayıcı 
olduğunu ifade etmişlerdir. Bu durum, öğretmenlerin derste dijital içerik kullanımını 
sınırlayabilecek önemli bir engel olarak öne çıkmaktadır. F20 kodlu öğretmenin ifa-
desiyle, «İçerik hazırlamak zaman yönünden avantaj sağlamıyor» vurgusu, bu endi-
şelerin somut bir örneğidir. Ayrıca, iyi planlanmamış dijital içeriğin sunulmasının, 
istenilen verimi alma noktasında sıkıntılara yol açabileceği belirtilmiştir. Bu durum, 
dijital içerik oluşturmanın sadece zamanla ilgili bir zorluk olmadığını, aynı zamanda 
planlama ve tasarım aşamalarında özen gösterilmesi gerektiğini göstermektedir. Bu 
olumsuz görüşler literatürdeki diğer çalışmalarla da örtüşmektedir. Polat, Erdemir ve 
Bakırcı (2017) tarafından yapılan çalışma, dijital teknolojinin derste kullanımının za-
man alıcı olabileceğine işaret etmiştir. Aynı şekilde, Balkı ve Saban’ın (2009) çalışması, 
bilişim teknolojilerinin yaparak yaşayarak öğrenmeye engel olabileceğini vurgulamış-
tır.

Öğretmenlerin dijital içerik oluştururken dikkat ettikleri hususlar incelendiğinde 
öncelikli olarak ders kazanımlarına uygun olmaya ve öğrenci seviyesine uygun olma-
ya özellikle vurgu yaptıklarını göstermektedir. Ayrıca, öğrencinin ilgisini çekme, kul-
lanım kolaylığı, ekonomik olma ve kavram yanılgılarına yol açmama gibi faktörlere de 
önem verdikleri belirlenmiştir. Bu sonuç Mete ve Demir (2021)’in bulgularıyla örtüş-
mektedir. Mete ve Demir (2021) araştırmalarında dijital içerik geliştiren alan uzman-
larına göre iyi bir dijital içeriğin her şeyden önce hedeflendiği öğrencilerin seviyesine 
uygun ve ilgi çekici olması gerektiğini ve dijital içeriğin eğitici yönünün, yani akıcı 
kurgunun ele alındığı bir senaryoda bu senaryo, görüntü, ses, efekt ve uygun yazılıma 
sahip olması gerektiğini vurgular. 

Öğretmenlerin dijital içerik geliştirme sürecinde karşılaştığı temel zorluklardan 
biri, genellikle bilgi eksikliği olarak tanımlanmıştır. Bu noktada, Özdoğru›nun (2021) 
çalışması, öğretmenlerin özellikle internet üzerinde mevcut geniş program çeşitliliği 
arasında doğru seçim yapma ve bu programları güvenli ve etkili bir şekilde kullanma 
konularında yaşadıkları güçlükleri vurgulamaktadır.

Ayrıca, diğer önemli sorunlar arasında öğrenci hazırbulunuşluk eksikliği, müfre-
dat yetiştirme endişesi, ücretli uygulamaların kullanımı, elektrik kesintileri ve okulun 
teknik altyapısının yetersizliği gibi faktörler bulunmaktadır. Bu bağlamda, Arslan ve 
Şumuer›un (2020) araştırması, öğretmenlerin deneyimledikleri zorlukların internet 
bağlantısı, derse erişim, dijital içerik yetersizliği, etkileşim eksikliği, kısa ders süresi, 
gizlilik ve güvenlik, ve yazılımın uygun olmayan kullanımı gibi alanlarda yoğunlaştı-
ğını açıkça ortaya koymuştur.
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Çalışmadan elde edilen sonuçlardan aşağıdaki öneriler sunulmuştur:

1. Öğretmenler dijital içerik üretme konusunda kendilerini eksik gördüklerini 
ve eğitim almak istediklerini ifade etmişlerdir. Dijital içerikler sürekli güncel-
lenmekte ve zenginleşmektedir. Bu nedenle Millî Eğitim Bakanlığı ve üniver-
siteler arasında aktif bir iş birliği sağlanarak belli aralıklarla hizmet içi eğitim 
kursları verilebilir.

2. Öğretmenler, dijital içerik üretmenin çok zaman aldığını söylemişlerdir. Öğ-
retmenlerin dijital içerik becerilerini geliştirmeleri ve pratik yapmaları için 
gerekli destek verilmelidir. 

3. Dijital içerik geliştirmek için bazı sitelerde ücretsiz ve prmium üyelik seçenek-
leri bulunmaktadır. Ücretsiz içerikte kısıtlı kullanım söz konusuyken Premi-
um üyelikte sınırsız kullanım hakkı tanımaktadır. Profesyonel içerikler hazır-
lamak için tüm eğitimcilere bakanlık düzeyinde alınacak desteklerle lisanssız 
ancak kaliteli dijital materyallere ulaşımın artırılması, öğretmenlerin daha 
etkili içerik oluşturabilmelerine katkı sağlayabilir.

4. Çalışmada fen öğretmenlerinin dijital içerik geliştirme sürecine yönelik görüş-
leri alınmıştır. Başka çalışmalarda öğretmen adayları ve bölüm akademisyen-
lerinin de örnekleme dahil edilip olayın çok boyutlu analizi yapılabilir.
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Extended Abstract

The rapid evolution of technology has profoundly affected social life and the educa-
tional process. The transition from classical teaching materials to modern technologi-
cal tools has added richness and diversity to the learning process. Science course stands 
out as an area where students have difficulty in understanding abstract concepts and 
therefore it is of great importance that learning activities are carefully planned. Infor-
mation technology-supported education can enable the concepts in science courses to 
be conveyed to students more effectively and visually. This study makes an important 
emphasis by focusing on the need for the education system to be affected by this trans-
formation in today’s world where digital technologies are integrated into our daily lives. 
In particular, addressing the detailed views of teachers, one of the main stakeholders 
of the education system, on the process of developing educational digital content plays 
a critical role in understanding the nature of this transformation. The study was con-
ducted with 20 science teachers from different regions across Turkey. Participants were 
asked various open-ended questions through a semi-structured interview form shared 
online. These questions focused on topics such as teachers’ experiences in creating dig-
ital content, the challenges they faced, and the advantages of digital content. The rich 
data obtained were analyzed in detail using descriptive analysis techniques. According 
to the study’s key findings, teachers generally feel a sense of deficiency in creating dig-
ital content and emphasize the need for more training in this area. However, teachers 
stated that the use of digital content in lessons has great potential in terms of concre-
tizing abstract concepts, increasing student interest, and ensuring knowledge reten-
tion. Among the difficulties experienced by teachers in the process of preparing digital 
content are the time-consuming nature of this process and the barriers to students’ 
learning through practice. In this context, the study contributes to the realization of 
digital transformation in education more effectively by providing guiding suggestions 
to researchers and relevant stakeholders for a more effective and healthy digital content 
creation process.

One of the main challenges teachers face in the process of developing digital con-
tent has often been identified as a lack of knowledge. At this point, Öz Doğru’s (2021) 
study emphasizes the difficulties that teachers experience, especially in making the 
right choice among the wide variety of programs available on the internet and in using 
these programs safely and effectively.

Additionally, other important problems include factors such as lack of student 
readiness, concern about curriculum development, use of paid applications, power 
outages and inadequate technical infrastructure of the school. In this context, Ars-
lan and Şumuer›s (2020) research clearly revealed that the difficulties experienced by 
teachers are concentrated in areas such as internet connection, access to the lesson, lack 
of digital content, lack of interaction, short lesson duration, privacy and security, and 
inappropriate use of software.

The following recommendations are presented from the results obtained from the 
study:
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1. Teachers stated that they feel inadequate in producing digital content and 
that they want to receive training. Digital content is constantly updated and 
enriched. For this reason, in-service training courses can be given at regular 
intervals by ensuring active cooperation between the Ministry of National Ed-
ucation and universities.

2. Teachers said that producing digital content takes a lot of time. Necessary sup-
port should be given to teachers to develop and practice their digital content 
skills.

3. Some sites offer free and premium membership options to develop digital con-
tent. While there is limited usage in free content, Premium membership pro-
vides unlimited usage rights. Increasing access to unlicensed but high-quality 
digital materials through ministry-level support for all educators to prepare 
professional content can contribute to teachers’ ability to create more effective 
content.

4. In the study, science teachers’ opinions on the digital content development pro-
cess were taken. In other studies, teacher candidates and department academ-
ics can also be included in the sample and a multi-dimensional analysis of the 
event can be made.
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